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Arbeitskreis „Netzwerk gegen Sucht“ 
im Salzlandkreis,Raum Bernburg



Wo finde ich Hilfe?
Suchtberatung/Spritzentausch        
Selbsthilfegruppe für Alkoholkranke u. 
Angehörige
Diakonie Bethanien e.V. / Altstädter Kirchhof 10, 06406 Bernburg (Saale)   

Suchtklinik/Suchtambulanz	                         Hr.Dr.Zimmermann   03471 344-298
                                                                                                                                 

Salus GmbH / Olga-Benario-Straße 16-18, 06406 Bernburg (Saale)                              k.barth@salus-lsa.de

Praxis für Psychiatrie und                Frau Dr. Jungbluth-Strube      03471 640-240
Suchtmedizin
Markt 31, 06406 Bernburg (Saale)                                                                               g.jungbluth@t-online.de   
Streetwork/Anlaufstelle		          Silke Otto/Sven Juska 03471 351-715
Rückenwind e.V. / Nienburger Str.24, 06406 Bernburg (Saale)                               s.otto@rueckenwind-ev.de

Beratung für Kinder, Jugendliche u.junge              Jens Noack 03471 352-031

SOS Kinderdorf e.V. / Nienburger Str.20-22, 06406 Bernburg (Saale)              jens.noack@sos-kinderdorf.de

erz. Kinder- und Jugendschutz              Cornelia Zimmermann 03471 684-1706
Salzlandkreis /Jugendamt / Friedensallee 25, 06406 Bernburg (Saale)                czimmermann@kreis-slk.de

erz. Kinder-und Jugendschutz	              Thomas Haedicke 03471 659-202
                                                /Schlossgartenstr. 16,                                          thomas.haedicke.stadt@bernburg.de

Sozialpsychiatrischer Dienst                        
Salzlandkreis / Gesundheitsamt /                                            
Friedensallee 25, 06406 Bernburg (Saale)               

stadtteilorientierte Jugendhilfe                            André Möckel 03471 622004
Stiftung Evangelische Jugendhilfe /
06406 Bernburg (Saale) 

       

Ambulante Straffälligenhilfe           Jutta Jungmann/Frank Pietsch 03471 351714
Rückenwind e.V. / Nienburger Str. 24, 06406 Bernburg (Saale)      

Erwachsene

Stadt Bernburg (Saale) /
Amt für Kinder- u. Jugendförderung
06406 Bernburg (Saale)

j.jungmann@rueckenwind-ev.de
f.pietsch@rueckenwind-ev.de

Schuldner-, Suchtberatung, Psychosoziale Betreuung    Petra Opitz/Anja Rückriem
Jobcenter Salzlandkreis / Beratungsdienste nach SGB II und XII  / 
Mozartstraße 1, 06406 Bernburg (Saale)     

Jugendgerichtshilfe                      Andreas Kreß/Thomas Hamel 03471 684-1667
Salzlandkreis /Jugendamt / Friedensallee 25, 06406 Bernburg (Saale)   akreß@kreis-slk.de

thamel@kreis-slk.de

  Kathrin Barth    03471 344-342

Einsiedelsgasse 6a
schuelerland@stejh.de

Gabriele Zacher 03471 315098
Heinrich-Rau-Str.7
gabriele.zacher@stejh.de

Annett Völzke    03471 640-663                                       
Anke Schmidt    03471 640-663
suchtberatung-bernb@gmx.de

allgemeiner Sozialer Dienst                           Regina Richwald  03471 659-502
                                                                                                                      regina.richwald.stadt@bernburg.deStadt Bernburg (Saale) / Sozialamt /
Schlossgartenstr. 16, 06406 Bernburg (Saale)

pstockmann@kreis-slk.de
cjarkulisch@kreis-slk.de
aheupke@kreis-slk.de

P.Stockmann 03471 684-1508
C.Jarkulisch 03471 684-1502
A.Heupke 03471 684-1500

03471 684-3227 popitz@jc.kreis-slk.de  
03471 684-3226 arueckriem@jc.kreis-slk.de 


